
Smlouva o licenci k patentu č. 305684 
 
 
 

Smluvní strany 
 
Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Rozvojová 1/135, 165 02 Praha 6-Suchdol 
zastoupený:  Ing. Miroslavem Punčochářem, CSc., DSc., ředitelem ústavu 
IČ: 67985858 
DIČ:                            CZ67985858 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Praha 6 
číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí pod spis. zn. č. 17113/2006-34/ÚCHP.5 
(dále jen „Poskytovatel“, na straně jedné) 
 
a 
 
EVIKO s.r.o.  
se sídlem: Ločenice 16, okres České Budějovice, PSČ 37401  
zastoupena:   Mgr. Zbyňkem Karešem 
IČ: 28093305 
DIČ: CZ28093305 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeným C 16859 vedená u Krajského soudu v Českých 

Budějovicích  
(dále jen „Nabyvatel“, na straně druhé) 

 
 
uzavřely podle ust. §14 zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech                         
a zlepšovacích návrzích, ve znění zákona č. 116/2000 Sb., kterým se mění některé zákony na 
ochranu průmyslového vlastnictví a zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů                
a o změně zákona č. 527/1990 Sb., a podle ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto                        
smlouvu o licenci k patentu č. 305684 

 
Preambule 

Poskytovatel v rámci výzkumu a vývoje vyvinul způsob zpracování biologického 
materiálu, na který byla udělena průmyslově právní ochrana v podobě patentu. Nabyvatel 
projevil zájem o výlučnou xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 

 
 



I. 

Licenční podmínky 
1.1. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je výlučná licence k  patentu č. 305684 xxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxx 
xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx  

1.2. xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxx xxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx 

1.3. xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxx 

 
II. 

Úplata za licenci 
2.1. Nabyvatel uhradí poskytovateli jednorázovou částku 2 000 000,- Kč + DPH za možnost 
licenčního využívání patentu do čtrnácti dnů po obdržení oznámení o registraci hnojiva.   
2.2. Dále pak   

 částku 2000,- Kč + DPH za každou zpracovanou tunu vstupní suroviny. 
 částku ve výši 2% z prodejní ceny technologického celku, který by nabyvatel dodával 
jako produkt, nebo technologii dle této licence.  
 Částku ve výši 10 % z prodejní ceny sublicence a také ze všech následných trvalých 
plateb vyplývajících z podmínek uzavřené sublicence a to v případě, že se nabyvatel rozhodne 
prodat sublicenci třetí osobě. O této skutečnosti však má povinnost informovat Poskytovatele.  

2.3. xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxx xxx xxxxxxxx xxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx xxxxx xxxxxx xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
2.4. Má se za to, že Nabyvatel licence má zájem registrovat hnojivo z důvodu obchodování 
s tímto výrobkem podle zákona o hnojivech č. 156/1998 Sb. Xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
2.5 xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx.  



2.6 Poskytovatel a Nabyvatel se dohodli, že v případě neudělení registrace hnojiva do 12 měsíců 
od podpisu této smlouvy, se smlouva mezi Nabyvatelem a Poskytovatelem ruší v plném 
rozsahu.  

III. 
Povinnosti poskytovatele  

3.1. Poskytovatel je povinen po dobu platnosti licenční smlouvy udržovat patent v platnosti. 
3.2.  Poskytovatel je povinen čelit případným návrhům třetích osob na zrušení patentu. 

3.3. Poskytovatel je povinen čelit případnému porušování patentu třetími osobami. 
3.4. Poskytovatel je povinen vyrovnat případné nároky původce vynálezu na odměnu. 

3.5 Poskytovatel je povinen poskytnout přiměřenou součinnost při projekční činnosti a 
konstrukci prototypu nebo technologie ve formě rad a konzultací po dobu 6 měsíců zdarma. 
Další konzultace a součinnost bude řešena samostatnou smlouvou o dílo uzavřenou mezi 
Poskytovatelem a Nabyvatelem.  

 
IV. 

Povinnosti nabyvatele 
4.1. Nabyvatel je povinen umožnit poskytovateli nebo jeho zmocněnci kontrolu svého 
účetnictví ve vztahu k licenčnímu výrobku a je povinen vést veškeré platby na samostatném 
účetním středisku, aby nedocházelo k záměně plateb nebo nákladů z jiných projektů.  

4.2. Nabyvatel je povinen neprodleně seznámit poskytovatele s případným porušováním 
patentu třetími osobami, které zjistí. 

4.3. Nabyvatel má právo převést licenci na třetí osobou pouze se souhlasem Poskytovatele. 
 

V. 
Platnost smlouvy, ukončení a stav po skončení platnosti 

5. 1. Platnost smlouvy 
 Smlouva se uzavírá na dobu platnosti patentu. 

  
5. 2. Prodloužení platnosti smlouvy 

Smluvní strany si mohou sjednat případné prodloužení platnosti smlouvy písemným 
dodatkem ke smlouvě. 

5. 3. Ukončení platnosti smlouvy 
5. 3. 1. Poskytovatel je oprávněn ukončit platnost smlouvy jednostranným písemným 
oznámením nabyvateli, pokud tento neuhradí splatný licenční poplatek do čtrnácti dnů po 
termínu splatnosti a smluvní strany se písemně nedomluví na jiném postupu. Smlouva končí 30 
dnů po datu, kdy nabyvatel obdržel písemnou výpověď poskytovatele. Nároky poskytovatele 
na licenční poplatek do této doby zůstávají zachovány. 

5. 3. 2. Na základě písemné dohody mezi poskytovatelem a nabyvatelem je možno ukončit 
platnost této licenční smlouvy kdykoliv. 



5. 3. 3. Platnost smlouvy se ruší uplynutím stanovené doby pro registraci hnojiva a to v případě, 
že hnojivo nebude zaregistrováno.   
5. 4. Účinky zániku nebo zrušení patentu 

Platnost smlouvy končí dnem zániku patentu nebo de dni nabytí právní moci rozhodnutí                          
o zrušení planosti patentu. Nároky poskytovatele na licenční poplatek do této doby zůstávají 
zachovány. 
5. 5. Stav po ukončení smlouvy 

Po ukončení platnosti smlouvy je nabyvatel povinen zdržet se užívání předmětného smluvního 
patentu, pokud je tento patent i nadále v platnosti. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
6.1. Licenční smlouva je platná po podpisu oběma stranami a po připsání první úplaty dle 
článku 2 na bankovní účet poskytovatele. 
6.2. Licenční smlouva nabývá účinnosti vůči třetím stranám zápisem do patentového rejstříku. 

6.3. O zápis smlouvy do patentového rejstříku požádá a správní poplatek Úřadu průmyslového 
vlastnictví uhradí poskytovatel. 

6. 4. Smlouva je třech vyhotoveních, z nichž po jenom obdrží poskytovatel, nabyvatel a Úřad 
průmyslového vlastnictví prostřednictvím poskytovatele. 

 
V Praze dne 22. 5. 2017                                                                   V Praze dne 22. 5. 2017 

 
 

 
 

……………………………………………..              ………………………………………….. 
                      za Poskytovatele                                                    za Nabyvatele                                                                                 
 

 

 

 

 

 


